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1. PODSTAWY PRAWNE DZIAŁALNOŚCI DOMU

        Dom Pomocy Społecznej w Gołuszycach jest jednostką organizacyjną Powiatu
Świeckiego, działającą na zasadzie jednostki budżetowej. Placówka zapewnia 
całodobową opiekę świadcząc usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające na 
poziomie obowiązującego standardu.

        Dom działa zgodnie z ustawą z 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, 
Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012r. w 
sprawie domów pomocy społecznej oraz Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 14 stycznia 2014r. w sprawie zajęć rehabilitacji społecznej w 
domach pomocy społecznej dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

        Placówka funkcjonuje na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko Pomorskiego 
nr WPS.III.SWSz..9013/12/2009 zezwalającej Powiatowi Świeckiemu na 
prowadzenie na czas nieokreślony jednostki dla 140 osób chorych psychicznie.
 
        Aktem regulującym prawa i obowiązki mieszkańców, zadania, organizację 
Domu, zasady gospodarki finansowej jest Statut Domu Pomocy Społecznej w 
Gołuszycach zatwierdzony Uchwałą Rady Powiatu Świeckiego Nr LIV/361/2023 z 
dnia 19.05.2023r. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań Domu Pomocy
Społecznej w Gołuszycach określa Regulamin organizacyjny zatwierdzony Uchwałą 
Nr 507/2023 Zarządu Powiatu Świeckiego z dnia 11 stycznia 2023r. W dokumencie 
tym określone są cele i zadania jednostki, struktura organizacyjna i zasady 
kierowania, sposób składania skarg i wniosków, sposób przeprowadzania kontroli 
wewnętrznych i zewnętrznych, sposób znakowania pism oraz podpisywania 
dokumentów.

2. CHARAKTERYSTYKA MIESZKAŃCÓW

       Według stanu na 31 grudnia 2024r. w placówce przebywało 36 mieszkańców 
umieszczonych na podstawie decyzji administracyjnych wydanych przed 
01.01.2004r,. których pobyt dofinansowany jest z budżetu wojewody i 104 osób 
przyjętych na podstawie decyzji wydanych po 01.01.2004r., których pobyt 
dofinansowany jest przez gminy.

Wszyscy mieszkańcy posiadają orzeczenie o stopniu niepełnosprawności lub grupie 
inwalidzkiej. Są to orzeczenia o I grupie inwalidzkiej, całkowitej niezdolności do 
pracy i samodzielnej egzystencji bądź znacznym stopniu niepełnosprawności.
 
Wiek mieszkańców, w tym 72 kobiet i 68 mężczyzn, kształtuje się od 24 do 93 lat

Na dzień 31.12.2024r w Domu przebywało 35 mieszkańców ubezwłasnowolnionych 
całkowicie i 17 ubezwłasnowolnionych częściowo.



3. POZIOM ŚWIADCZONYCH USŁUG OPIEKUŃCZO - 
PIELĘGNACYJNYCH

      Usługi te obejmują szeroki zakres działań,od pomocy w codziennych 
czynnościach, takich jak ubieranie czy jedzenie po bardziej specjalistyczne wsparcie 
medyczne jak podawanie leków,zmiana opatrunków, pomoc w korzystaniu ze sprzętu
rehabilitacyjnego, monitoring stanu zdrowia, współpraca z lekarzem.

 Usługi  opiekuńczo-pielęgnacyjne wykonywane są przez  wykwalifikowany
personel pielęgniarski , opiekuńczy, technika rehabilitacji  i masażystę.   
Aby zapewnić ciągłość opieki pielęgniarskiej do pracy w gabinecie doraźnej pomocy
przedmedycznej  zaistniała  konieczność  włączenia  opiekunów  medycznych
z uprawnieniami MED 14.

Dom zapewnia mieszkańcom korzystanie ze świadczeń zdrowotnych, wszyscy
mieszkańcy  mają  złożone  deklaracje  do  lekarza  podstawowej  opieki  zdrowotnej  
w Przychodni  Rodzinnej  Almedic  w Pruszczu,  korzystają  z  opieki  zdrowotnej  w
postaci  wizyt  w  przychodni,  wizyt  domowych,  teleporad   jeśli  wystąpi  potrzeba
pozostają pod opieką  lekarzy specjalistów.

W  2024  umożliwiono  mieszkańcom  skorzystanie  249  razy  z  poradni
specjalistycznych i 53 razy z badań specjalistycznych:
- por. okulistyczna 
- por. ortopedyczna 
- RCO 
- por. urologiczna
- por. chirurgiczna 
- por. stomatologiczna
- por. ginekologiczna 
- por. otolaryngologiczna 
- por. endokrynologiczna 
- por. laryngologiczna 
- por. kardiologiczna 
- por .neurologiczna 
- por. nefrologiczna 
- por.  diabetologiczna 
- por. leczenia ran przewlekłych 

- EKG 
- TK 
- USG 
- RTG 
- mammografia 
- dopler
- RM 
- kolonoskopia 
- założenie Pega 



 Opiekę  medyczną  nad  mieszkańcami  oprócz  lekarza  rodzinnego  sprawuje
lekarz psychiatra , który  konsultuje mieszkańców na terenie domu  raz w tygodniu.
Ogółem w 2024 r.  mieszkańcy  na   na  terenie  domu  przez  lekarza  rodzinnego i
psychiatrę byli konsultowani 904razy.

Usługi  opiekuńcze i pielęgnacyjne obejmują m. in.
-  pomoc w codziennych czynnościach dostosowanych do indywidualnych potrzeb
mieszkańca
- pomoc przy wykonywaniu codziennej higieny ciała
- wykonywanie toalety porannej ,wieczornej ,kąpiel
- zmianę bielizny osobistej,pościeli,wymianę ręczników
- pomoc przy ścieleniu łóżek
- dostarczenie posiłków, pomoc przy ich spożyciu
- całkowite karmienia przez personel 
- stosowanie profilaktyki  p/ odleżynowej
- rozmowy indywidualne z mieszkańcami i ich rodzinami pod kątem prozdrowotnego
trybu życia
- zapewnienie spokoju oraz bezpieczeństwa   
- regularne wizyty lekarskie oraz badania kontrolne u lekarza rodzinnego,psychiatrów
oraz specjalistów
- realizację recept
- podawanie leków
-  wykonywanie  zabiegów  pielęgnacyjnych   ,  wykonywanie
opatrunków,iniekcji,pomiar stężenia cukru we krwi,pomiar ciśnienia
- wykonywanie zleceń lekarskich

 Każdy mieszkaniec domu ma możliwość korzystania z rehabilitacji, zlecony
ma indywidualny  tok  usprawniania,wykonywane  zabiegi,  ćwiczenia  mają  na  celu
odzyskanie  utraconej  sprawności  psychofizycznej.  Konsultacje  mgr.  rehabilitacji
odbywają  się  raz
w tygodniu.  Dewizą  naszego działania  jest  wysoki  poziom świadczonych   usług,
kompleksowe podejście, pełen profesjonalizm. Mieszkańcy są zaopatrywani w sprzęt,
pomoce ortopedyczne, protezy, wózki inwalidzkie, balkoniki, kule łokciowe, łóżka
ortopedyczne,materace p/odleżynowe według indywidualnych potrzeb.

Duży  nacisk  kładziemy  na  osoby  leżące,  zapobieganie  powikłaniom
wynikającym  
z  długotrwałego  leczenia.  Stosowana  jest  częsta  zmiana  pozycji,  udogodnienia,
profilaktyka  przeciw  odleżynowa.  Osoby  które  nie  opuszczają  łózek  maja
wykonywana  rehabilitację  ogólnousprawniającą.  Stan  niektórych  z  tych  osób
pozwala  na  opuszczanie  łóżek w ciągu  dnia.   Jest  to  dla  nich  bardzo  korzystne,
ponieważ   mogą  wtedy  jak  najpełniej  uczestniczyć  w  życiu  społecznym  Domu.
Staramy się takie osoby włączać do procesu szeroko pojętej aktywizacji. Nie chcemy
aby ograniczenia fizyczne stanowiły dla nich przeszkody do uczestniczenia w życiu



społecznym.
 
Rehabilitacja wykonywana jest w zakresie
- kinezyterapii /leczenie ruchem
- fizykoterapii/leczenie wykorzystujące czynniki fizykalne

W terapii stosujemy gimnastykę leczniczą
 - ćwiczenia   ogólno - usprawniające
- ćwiczenia bierne , czynno - bierne
- ćwiczenia w  odciążeniu 
- ćwiczenia czynne z oporem

Ćwiczenia specjalne
- gimnastyka poranna
- ćwiczenia oddechowe
- ćwiczenia chodu
- ćwiczenia czynności dnia codziennego

W ramach akcji profilaktycznej prowadzone były  szczepienia p/grypie.

Dokumentacja prowadzona w DUOP

1.Zeszyty kąpieli i zmiany pościeli
2 Karty dezynfekcji
3. Raporty pielęgniarskie 
4. Indywidualne Karty Zleceń
5. Książka gabinetu przedmedycznej pomocy doraźnej.
6. Zeszyt pomiarów ciśnienia tętniczego i masy ciała 

Zgodnie z planem rocznym w 2024 roku przeprowadzona na terenie DPS 13 szkoleń 
dla ZTO.

4. POZIOM USŁUG WSPOMAGAJĄCYCH

Dział Usług Wspomagających działania realizowane w roku 2024
 
Główne zadania pracy działu :
 

1. Praca socjalna
• prowadzenie wszelkich spraw bytowych Mieszkańców od chwili

przyjęcia, aż do opuszczenia Domu,
• praca socjalna obejmuje bardzo szeroki zakres działań związany

ze  sprawami  bytowymi  Naszych  Mieszkańców,  realizowane
zadnia  dotyczyły  np.:  aktualizacji  wywiadów  środowiskowych,
odpłatności za pobyt, spraw komorniczych, rozpraw sądowych o



różnej  tematyce,  współpracy  z  sądami,  kuratorami,  opiekunami
prawnymi, prowadzeniu bieżącej korespondencji na różne tematy,
współpraca  z  rodzinami  Naszych  Mieszkańców,  realizacji
procedury  przyjęć  do  DPS  i  procedury  zgonów,  prowadzenie
spraw spadkowych, 

• w roku 2024 Mieszkańcy Domu otrzymali  szereg dodatkowych
świadczeń finansowych, wymagało to dużego nakładu dodatkowej
pracy  w celu  porządkowania  spraw materialnych  Mieszkańców
oraz decyzji zmieniających odpłatność, 

• działania  te  na  dzień  31.12.2024r.,  realizowane  były  przez  4
pracowników socjalnych. 

 
 

2.Terapia zajęciowa, aktywizacja, działania kulturalno – oświatowe.
W Domu funkcjonują następujące pracownie terapii zajęciowej :

• pracownia organizacji czasu wolnego,
• pracownia edukacji podstawowej,
• kuchnia terapeutyczna,
• pracownia przyrodnicza,
• plenerowa pracownia terapeutyczna, 
• zatrudniony jest pracownik kulturalno – oświatowy, 
• w  roku  2024  przy  pracowni  kuchni  terapeutycznej  powstała

kawiarnia, 
 
Praca  w  ramach  terapii  zajęciowej  i  aktywizacji  opiera  się  na  następujących
programach pracy:

• usprawniająco – terapeutyczny,
• terapia przez sztukę,
• ergoterapii,
• hortiterapii.

 
Na  dzień  31.12.2024r.,  zadania  w  zakresie  terapii  zajęciowej  i  aktywizacji
realizowało  pięciu  instruktorów  terapii  zajęciowej.  Pracownie  terapeutyczne
rozlokowane  są  na  terenie  dwóch  budynków  DPS.  Zajęcia  terapeutyczne
organizowane są bezpośrednio w pracowniach. Aktywizacja Mieszkańców biernych
odbywa się pokojach dziennych lub pokojach osób leżących i  adresowana jest do
osób, które z uwagi na stan zdrowia nie są w stanie samodzielnie przemieszczać się
po terenie placówki.  Zajęcia prowadzi się  w oparciu o roczny plan pracy Działu
Usług Wspomagających oraz roczne plany pracy poszczególnych pracowni. Z uwagi
na  duże  zaangażowanie  ze  strony  pracowników działu  i  kreatywne  podejście  do
powierzonych  zakresów  obowiązków  ulegają  one  często  zmianie,  co  wpływa  na
ciągłe podnoszenie świadczonych przez Dom usług. 
Udział  w  zajęciach  i  ich  tematyka  odnotowana  jest  w  dziennikach  prac  i
miesięcznych  kartach  aktywności  Mieszkańców.  Prowadzona  jest  też  oddzielna
dokumentacja zrealizowanych wydarzeń o charakterze kulturalnym, rekreacyjnym i
integrującym ze społecznością lokalną.  Wszelka aktywność Mieszkańca odnotowana
zostaje również w dokumentacji Indywidualnych Planów Wsparcia. 



Nasz Dom znajduje się na terenie zabytkowego parku, w trakcie realizowania usług
wspomagających  pracownicy  wykorzystują  potencjał  otaczającej  nas  przyrody,
realizowany jest w tut. DPS program hortiterapii, w roku ubiegłym kontynuowaliśmy
współpracę z autorytetami w zakresie tej formy terapeutycznej.  
Na  terenie  parku  zorganizowano  plenerową  pracownię  terapeutyczną  gdzie
organizowane są zajęcia na świeżym powietrzu, odbywa się tam również większość
imprez i wydarzeń integracyjnych, kulturalnych i rekreacyjnych.  Mieszkańcy mają
dostęp do siłowni na świeżym powietrzu, która znajduje się na terenie parku. Sprzęt
sportowy  jest  również  do  dyspozycji  w  pracowni  przyrodniczej.  W  roku  2024
doposażono pracownie w sprzęt stolarski. 
Dużą  popularnością  cieszą  się  rajdy  rowerowe  do  pobliskich  miejscowości,
posiadamy własne rowery. 
Mieszkańcy  mają  również  możliwość  korzystania  z  usług  wspomagających
 w godzinach popołudniowych, zajęcia planuje się według sporządzanego na dany
rok harmonogramu. Wybrane formy aktywności realizowane są również w dni wolne
od  pracy  (np.:  udział  w  wydarzeniach  kulturalnych,  rekreacyjnych,  wycieczki
integracyjne). 
Zajęcia odbywają się grupowo i indywidualnie, ich charakter dostosowany jest do
możliwości  psychofizycznych  Mieszkańców.  Oferta  przygotowana  jest  również  w
odniesieniu  do  zainteresowań  i  preferencji  podopiecznych,  mają  oni  możliwość
realizacji swoich indywidualnych zainteresowań pasji i talentu.
 
Mieszkańcy mają możliwość korzystania z wyjazdów grupowych i indywidualnych
na zakupy do pobliskich miejscowości. U biegłym roku takie wyjazdy odbywały się
na bieżąco zgodnie z potrzebami i prośbami osób zainteresowanych. 
 
W  ramach  realizacji  rocznego  harmonogramu  imprez,  działań  terapeutycznych
organizowanych  w  ramach  Społeczności  DPS  w  Gołuszycach  oraz  integracji  ze
środowiskiem w roku 2024  udokumentowano 84 wydarzenia w tym zakresie, są to
między innymi: 

• wycieczki,  które  zorganizowano  w  ubiegłym  roku  do  Chojnic,
Narodowego  Parku  Borów  Tucholskich,  Chocimski  Młyn,
Bydgoszczy, Chełmna, Świecia, Solca Kujawskiego, 

• rajdy rowerowe do pobliskich miejscowości, 
• turnieje tenisa stołowego, 
• wydarzenia o charakterze religijnym, 
• wernisaże plastyczne, 
• wyjazdy do filharmonii, opery i teatru, 
• spotkania z lokalnymi artystami, literatami i plastykami, 
• udział w spotkaniach autorskich,
• warsztaty i zajęcia kulinarne, 
• zorganizowano  filmowy  seans  wieczorny  „Kino  Letnie”,

wydarzenie  integracyjne  z  udziałem  mieszkańców  społeczności
lokalnej, 

• odbywały się wyjazdy do kina, 
• odbywały się wyjazdy do parku wodnego, 



• odbywały się wyjazdy do restauracji i kawiarni wybranych przez
Mieszkańców, 

• organizowano  warsztaty  plastyczne  prowadzone  przez
p. Romualda Płaskowickiego „Piórkiem i węglem”, 

• zorganizowano dożynki, 
• zorganizowano  uroczystą  akademię  z  okazji  Święta

Niepodległości, 
• zorganizowano  koncert  muzyczny  „Muzyczne  Babie  Lato”,

wystąpiła artystka z Pruszcza Klaudia Wiśniewska w trakcie tego
wydarzenia  Mieszkańcy  ponownie  integrowali  się  ze
społecznością  lokalna  oraz  przedstawicielami  władz
samorządowych, 

• organizowano  wyjazdy  do  Okręgowego  Ośrodka
Wychowawczego  w  Koronowie,  Mieszkańcy  brali  udział  w
organizowanych  tam  zajęciach  praktycznych  i  warsztatowych,
podopieczne ośrodka gościły również na tego typu wydarzeniach
w  Naszym  Domu,  odbywały  się  warsztaty  fryzjerskie  oraz
kulinarne, 

• w ramach pracy kuchni terapeutycznej i pracowni przyrodniczej
Mieszkańcy  Domu  uprawiali  warzywa  i  następnie
przygotowywali z nich przetwory, 

• organizowano  zajęcia  muzyczne  w  których  Mieszkańcy  brali
udział czynny i bierny, 

• organizowano warsztaty rękodzielnicze, 
• w  minionym  roku  zorganizowano  uroczystą  Kolację  Wigilijną

oraz Śniadanie Wielkanocne, 
• zorganizowano  szereg  wydarzeń  okolicznościowych  takich  jak

urodziny i imieniny Mieszkańców, 
• zorganizowano zabawy taneczne, 
• zorganizowano  cykl  wydarzeń  tematycznych  takich  jak:

Walentynki, Dzień Kobiet itp., 
 
W  roku  2024  grupa  Mieszkańców  17  –  20  osób  uczestniczyła  w  zajęciach  z
rehabilitacji społecznej – przygotowujących do zatrudnienia: 

• zajęcia w ramach ergoterapii - obieralnia,
• zajęcia w ramach ergoterapii – prace kelnerskie w jadalni, 
• zajęcia w ramach ergoterapii i hortiterapii – prace ogrodnicze w

parku i ogrodzie, 
• terapia manualna – rękodzieło, 
• zajęcia informatyczne. 

 
Aktywność ta jest kwartalnie nagradzana – nagroda rzeczowa, samodzielnie kupione
przez  Mieszkańca  zaangażowanego.  Udział  w  tych  zajęciach  odnotowany  jest  w
dziennikach  pracy  instruktorów  terapii  zajęciowej,  miesięcznych  rejestrach
aktywności oraz dokumentacji Indywidualnych Planów Wsparcia. 
 



3. Umożliwienie zaspakajania potrzeb religijnych. 
• Mieszkańcy  Domu  mają  możliwość  zaspakajania  potrzeb

duchowych  zgodnie  z  własnym  wyznaniem  oraz  osobistymi
potrzebami,

- na terenie Domu znajduje się kaplica rzymskokatolicka, która jest do dyspozycji
Mieszkańców, msze święte odbywają się w każdą niedzielę oraz dni świąteczne, 
- Dom współpracuje w tym zakresie z Parafią Trójcy Świętej w Pruszczu, 
-  w  minionym  roku  Mieszkańcy  nie  zgłaszali  potrzeby  korzystania  z  usług
duchowych innych wyznań, 

• duchowni brali  udział w wydarzeniach o charakterze religijnym
organizowanych przez Dom, 

• duchowny współpracujący z Domem brał udział w wydarzeniach
o  charakterze  religijnym  organizowanych  w  tut.  DPS,  udzielał
sakramentów  i  sprawował  ceremonie  pogrzebowe,  odbyły  się
rekolekcje. 

 
4. Kontakt z psychologiem 
Dom zatrudnia psychologa w ramach umowy cywilnoprawnej. 
Mieszkańcy mają możliwość korzystania z: 

• poradnictwa psychologicznego,
• terapii indywidualnej, 
• badań diagnostycznych,
• psycholog  uczestniczy  w  pracy  Zespołu  Tearapeutyczno  –

Opiekuńczego,  zaangażowany jest  w realizację  Planów Działań
Adaptacyjnych oraz Indywidualnych Planów Wsparcia. 

 
 
5. Kontakt z dyrektorem Domu 
- dyrektor Domu jest w stałym i bezpośrednim kontakcie z Mieszkańcami Domu,
podopieczni  mogli  i  mogą kontaktować się  indywidualnie  z  dyrektorem w każdy
dzień roboczy w godzinach 7.00 – 15.00, 
-  dyrektor  Domu  angażował  się  i  brał  udział  w  spotkania  Społeczności
Terapeutycznej Domu cyklicznie organizowanych w placówce, 
-  dyrektor  Domu  współuczestniczył  w  większości  wydarzeń  aktywizujących
organizowanych przez Dział Usług Wspomagających, 
- Mieszkańcy Domu mogli zgłaszać wnioski i skargi zgodnie z obowiązującą w tym
zakresie procedurą bezpośrednio do dyrektora Domu, 
-  Dyrektor  Domu  współpracuje  z  Radą  Samorządu  Mieszkańców  oraz  Mężem
Zaufania, 
-  Dyrektor  Domu  uczestniczy  w  spotkaniach  Zespołu  Terapeutyczno  –
Opiekuńczego, 
-  Dyrektor Domu zwołuje i  koordynuje spotkania kadry kierowniczej  – spotkania
koordynatorów – raz w tygodniu, gdzie omawia się sprawy dotyczące stanu zdrowia
poszczególnych  podopiecznych,  realizację  usług  opiekuńczych,  pielęgnacyjnych  i
wspierających. 
 
6. Rada Samorządu Mieszkańców Domu 



- w tut. DPS działa Rada Samorządu Mieszkańców, 
-  członkowie  Rady  Samorządu  Mieszkańców  uczestniczyli  w  planowaniu  pracy
Działu Usług Wspomagających oraz planów pracy w poszczególnych pracowniach, 
- Rada ta na bieżąco zgłasza potrzeby lub problemy dotyczące Mieszkańców Domu
w trakcie spotkań Społeczności Terapeutycznej Mieszkańców i Pracowników Domu,
w trackie spotkań członków Rady z Mężem Zaufania oraz bezpośrednim kontakcie z
dyrektorem Domu, 
- członkowie Rady Samorządu Mieszkańców współpracują z kierownikiem Działu
Żywienia  i  mają  wpływ  na  ustalanie  przygotowanych  jadłospisów  i  propozycji
żywieniowych, 
-  Rada Samorządu Mieszkańców wspierana  jest  przez  Męża Zaufania  wybranego
przez Mieszkańców Domu. 
 
7. Koordynacja pracy Pracowników Pierwszego Kontaktu pod względem realizacji
Indywidualnych Planów Wsparcia
- w okresie styczeń – marzec 2024r., dokonano ewaluacji Indywidualnych Planów
Wsparcia za poprzedni rok pracy z Mieszkańcem, 
- odbywała się stała współpraca Pracowników Pierwszego Kontaktu i Mieszkańca w
ramach pracy Zespołu Terapeutyczno – Opiekuńczego, 
-  kierownik Działu Usług Wspomagających prowadził  indywidualne konsultacje z
Pracownikami Pierwszego Kontaktu, związane z realizacją Indywidualnych Planów
Wsparcia i prowadzoną w tym zakresie dokumentacją. 
 8. Koordynacja pracy Zespołu Terapeutyczno – Opiekuńczego
- w roku 2024 odbyło się 41 spotkań Zespołu Terapeutyczno – Opiekuńczego, 
-  Zespół  Terapeutyczno  –  Opiekuńczy  zajmował  się  między  innymi:  ewaluacją  i
oceną  Indywidualnych  Planów  Wsparcia  realizowanych  przez  Pracowników
Pierwszego  Kontaktu,  opracowywał  Plany  Działań  Adaptacyjnych  w  kierunku
współpracy  z  osobami  przyjmowanymi  do  tut.  DPS,  rozwiązywał  problemy
dotyczące funkcjonowania w DPS poszczególnych Mieszkańców, dokonywał analizy
dokumentacji osób kierowanych do tut. DPS, 

• zgodnie z wykazem z dnia 25.10.2024r., Zespół Terapeutyczno –
Opiekuńczy liczył 92 osób: 84 pracowników, 8 wolontariuszy. 

 
9.Organizacja  spotkań  Społeczności  Terapeutycznej  Mieszkańców  i  pracowników
Domu.
- w roku 2024 odbyło się 13 spotkań Społeczności Terapeutycznej Mieszkańców i
pracowników  Domu,  spotkania  te  prowadzone  są  przez  przewodniczącą  Rady
Samorządu Mieszkańców, 
- pracownik Działu Usług Wspomagających prowadził dokumentacje z tych spotkań
w charakterze relacji do których dołączono listy obecności, 
- w trakcie czterech z tych spotkań obecni byli pracownicy Powiatowego Centrum
Pomocy  Rodzinie  w  Świeciu,  dyrektor  tej  instytucji  aktywnie  angażuje  się  w
przebieg i tematykę tych spotkań oraz bieżące sprawy Mieszkańców Domu. 
 
10.Zapewnienie bezpiecznego przechowywania środków pieniężnych i przedmiotów
wartościowych



-  realizacja  tych  zadań  odbywała  się  zgodnie  z  obowiązującym  w  tut.  DPS
regulaminem w sprawie trybu postępowania z depozytami wartościowymi. 
 
11.Promocja  i  budowanie  wizerunku  placówki  poprzez  współpracę  z  mediami
lokalnymi i wykorzystywanie portali społecznościowych w internecie
-  pracownicy  Działu  Usług  Wspomagających  prowadzą  dwa  portale
społecznościowe,  które  budują  pozytywny  wizerunek  instytucji  oraz  szczegółowo
relacjonują pracę z Mieszkańcami Domu: 
https://www.facebook.com/dpsgoluszyce/
https://www.facebook.com/swon.goluszyce
 
 
12. Współpraca 
w minionym roku nawiązano współpracę z następującymi partnerami: 
- Okręgowy Ośrodek Wychowawczy w Koronowie – umowa o współpracy, 
- p. Janusz Musiał – kierownik drużyny tenisa stołowego w Pruszczu, 
- Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pruszczu, 
- p. Klaudia Wiśniewska, p. Martyna Molenda – artystki lokalne, 
- p. Magdalena Stykała – lokalna pisarka i autorka książek, 
- Gminna Biblioteka Publiczna w Pruszczu, 
- Parafia pw. Św. Bartłomieja w Polskich Łąkach, 

– sołectwo Branica, gmina Bukowiec,
– sołectwo Korytowo, gmina Bukowiec, 

- p. Romuald Płaskowicki – rysownik, 
- Ochotnicza Straż Pożarna w Brzeźnie, gmina Pruszcz, 
- Koło Gospodyń Wiejskich w Brzeźnie, gmina Pruszcz, 
- Stowarzyszenie im. Sue Ryder w Solcu Kujawskim, 
- Dr inż. Beata Płoszaj - Uniwersytet Warmińsko – Mazurski w Olsztynie, 
- Filharmonia Pomorska w Bydgoszczy, 
- Orkiestra Dęta Gminy Pruszcz, 
- Inkubator Przedsiębiorczości w Świeciu, 

– Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy – umowa o współpracy,
– Mondi Świecie S.A., 
– Chocimskie Centrum Edukacji Przyrodniczej, 
– Świat Zapałek Przemysława Kozłowskiego, 
– Fundacja Makowo, 
– Międzygminny Ośrodek Opiekuńczy w Pruszczu, 
– Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świeciu, 
– Wioska Ginących Zawodów w Koronowie, 
– Zespół Szkół Agro – Ekonomicznych w Karolewie, 
– Filharmonia pomorska w Bydgoszczy, 
– Orkiestra Dęta Gminy Pruszcz, 
– Chór Cecylia z Bukowca, 

 
13.Działania dodatkowe 
- przy tut. DPS funkcjonuje Stowarzyszenie Wspierania Osób Niepełnosprawnych,
którego członkami  są  w większości  pracownicy Domu,  grupą  liderującą  w pracy



SWON są pracownicy Działu Usług Wspomagających, których praca ukierunkowana
jest  głównie  na  pozyskiwanie  środków  materialnych  przeznaczanych  na  zakup
odpowiedniego wyposażenia i wzbogacenie oferty usług wspomagających, 
- priorytetem działalności stowarzyszenia jest praca na rzecz Mieszkańców Domu, są
oni głównymi adresatami działań jakie podejmowaliśmy w roku 2024r, 
-  Stowarzyszenie  w  roku  2024  na  rzecz  Mieszkańców  Domu  współpracowało  z
Inkubatorem Przedsiębiorczości w Świeci, Ośrodkiem Działaj Lokalnie oraz Mondi
S.A. W Świeciu, pozyskane wsparcie grantowe przeznaczono na zakup dodatkowego
wyposażenia  pracowni  terapeutycznych  oraz  organizację  wydarzeń  kulturalny,
rekreacyjnych i turystycznych, 

• pracownicy działu pozyskują darowizny rzeczowe, głównie są to
rzeczy  użytkowe  i  materiały  wykorzystywane  w  trakcie  zajęć
terapeutycznych, 

• pracownicy działu aktywnie biorą udział w organizowanych przez
Dom szkoleniach wewnętrznych i zewnętrznych, 

• w  roku  2024  z  Domem  współpracowało  ośmiu  wolontariuszy,
zaangażowanych  w  działania  w  zakresie  terapii  zajęciowej  i
aktywizację, 

• pracownicy  działu  pełnią  funkcje  kuratorów  i  opiekunów
prawnych  co  wymaga  dużego  zaangażowania  na  rzecz
podopiecznych również w czasie wolnym od pracy. 

 
1. Dokumentacja – Dział Usług Wspomagających

Wszelkie  podejmowane  działania  wspierające  są  dokumentowane,  pracownicy
prowadzą następujące dokumenty: 
- Indywidualne Plany Wsparcia, 
- Plany Działań Adaptacyjnych, 
- dzienniki pracy instruktorów terapii zajęciowej i instruktora KO, 
- miesięczne rejestry aktywności Mieszkańców, 
- relacje z zorganizowanych wydarzeń, 
- relacje ze spotkań Zespołu Terapeutyczno – Opiekuńczego, 
- relacje ze spotkań Społeczności Terapeutycznej, 
- relacje ze spotkań koordynatorów, 
- akta osobowe Mieszkańców – praca socjalna,
- bieżąca korespondencja – praca socjalna, 
- roczny harmonogram imprez, działań terapeutycznych organizowanych w ramach
Społeczności DPS w Gołuszycach oraz integrujących ze środowiskiem,
- roczne plany pracy poszczególnych pracowni. 



5. POZIOM ZATRUDNIENIA

1) stan zatrudnienia
Wg stanu na 31 grudnia 2024 r. Dom zatrudniał na umowę o pracę 87 osób w tym: 84
na pełen etat, 3 na część etatu
przeliczeniu na etaty 85,75 w tym :

Dyrekcja – 1 osoba

Administracja – 5 osób

Kierownicy – 8 osób

Pielęgniarka – 4  osoby

Opiekun – 41 osób

Rehabilitacja – 2 osoby

Pracownicy socjalni – 4 osoby

Instruktor terapii zajęciowej – 4 osób

Instruktor ds. k.o. – 1 osoba

St. pokojowe – 5 osób

Pozostali –12 osób

Umowy cywilno-prawne:

– 1 lekarz psychiatra,

– 1 psycholog,

– 2 magistrów rehabilitacji

Średnie zarobki brutto:

Dyrektor                     -rok 2024 – 11.692,00
Główna Księgowa      -rok 2024 – 10.422,00
Pielęgniarka                -rok 2024 – 6.970,00
Opiekun                      -rok 2024 – 5.706,00
Terapeuta                    -rok 2024 – 6.426,00
Pracownik socjalny    -rok 2024 – 6.950,00

W sprawach pracowniczych dyrektor domu ściśle współpracuje z działającymi na 
terenie DPS związkami zawodowymi reprezentującymi interesy pracowników.



6. REMONTY I INWESTYCJE, ZAKUPY

Wydatki inwestycyjne 2024:
- instalacja fotowoltaiczna o mocy minimum 24,24 kWp (48 sztuk paneli) wraz z 
ogrodzeniem- 96.924,00,
- zakup i montaż dźwigu osobowego o napędzie elektrycznym w pawilonie- 
322.734,50
- zakup i montaż dźwigu osobowego o napędzie elektrycznym w dworku- 171.827,50
zł (dofinansowanie pfron-70,46 %, środki własne-29,54 %)

Zakupy inwestycyjne 2024:
-zakup blixera 5kg – 13.410,94 zł
- zakup wanny INVITA (pozycjonowana, uchylna)-30.000,00 zł

Remonty przeprowadzone w 2024 roku:
- remont suteryn w dworku- koszt: 48.060,00 zł,
- remont łazienki w zespole I-  62.640,00 zł
- malowanie klatki schodowej w pawilonie-12.900,00 zł

Zakupiono materiały budowlane do remontów następujących pomieszczeń w 2024 
roku:
remont pracowni przyrodniczej, magazyn jajek, pomieszczenie kosiarek, kawiarnia, 
klatka schodowa, łazienka w zespole II, remont dwóch pokoi w zespole I

Zakupy w 2024 roku:
-16 szaf pod zabudowę do pokoi mieszkańców 43.210,00 zł

Analiza wydatków finansowych za rok 2024 

- wynagrodzenia brutto z pochodnymi- 9.363.776,05 zł  plan 9.430.737,00  99,29%

- zakup materiałów, sprzętu, opał- 882.591,18 zł, plan 883.533,00  99,89%

- zakup środków żywności- 870.749,66 zł plan-895.000,00zł  97,29%

- zakup leków i środków pomocniczych- 48.258,85zł, plan- 53.000,00  91,05%

- zakup energii, wody – 132.684,37, plan- 164.000,00  80,91%

- zakup usług remontowych – 173.871,64, plan- 175.000,00 99,36%

- zakup usług pozostałych- 388.705,78zł plan- 405.154,00 95,94%

- zakładowy fundusz świadczeń socjalnych- 280.340,00 plan 280.340,00 100%

- opłaty na rzecz budżetów jst(wywóz śmieci, trwały zarząd) 44.040,00

plan 44.040,00 100%

- wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych- 587.986,00 plan 592.000,00 99,32%

-zakupy inwestycyjne 43.410,94 plan-45.500,00 95,41%



Plan dochodów w roku 2024:

-wpływy z usług: 9.256.155,21 plan: 8.810.000,00 105,06% (446.155,21)

Plan budżetu 2024 rok 13.097.884,00 wykonanie: 12.941.711,31 (98,81% różnica 
do planu 156.132,69)

Analiza wydatków finansowych za półrocze 2025 rok 

- wynagrodzenia brutto z pochodnymi- 5.309.816,44 zł  plan 10.535.500,00  50,40%

- zakup materiałów, sprzętu, opał- 251.574,91 zł, plan 787.420,00  31,95%

- zakup środków żywności- 413.403,23 zł plan-935.000,00zł  44,21%

- zakup leków i środków pomocniczych- 20.049,34zł, plan- 68.000,00  29,48%

- zakup energii, wody – 76.445,20 plan- 174.000,00  43,93%

- zakup usług remontowych – 84.747,70 plan- 114.000,00 74,34%

- zakup usług pozostałych- 171.037,66zł plan- 435.098,00 39,31%

- zakładowy fundusz świadczeń socjalnych- 242.000,00 plan 313.237,00 77,26%

- opłaty na rzecz budżetów jst (wywóz śmieci, trwały zarząd) 49.080,00

plan 49.080,00 100%

W budżecie w roku 2025 środki na wypłatę dodatków do wynagrodzeń pracowników 
wynoszą  1.261.000,00 zł

Plan dochodów w roku 2025:

- wpływy z usług 4.976.724,81 plan 10.010.000,00  49,72%

Remonty przeprowadzone w I półroczu 2025 rok:

-  remont posadzki (2 wejścia do pawilonu), montaż wycieraczek systemowych

(2 wejścia do pawilonu), wymianę wykładzin w 4 pokojach w zespole III) -54.928,80
zł,

-remont 4 pokoi w zespole III oraz 1 pokój w zespole II (wymiana tapet, drzwi)

Zakupiono materiały budowlane do remontów następujących pomieszczeń w 2024 
roku:
- remont sekretariatu, klatki schodowej w pawilonie,pokój w zespole III, łazienka w 
zespole IV, 



Analiza wydatków poniesionych na ogrzewanie w DPS Gołuszyce
w latach 2020 – 2024

Zużycie biopaliw:

Rok
Zużycie 
brykietu

Wartość
Cena 
jednostkowa

2020 144.025 kg 93.616,25 zł 650,00 zł

2021 161.600 kg 103.459,75 zł 640,00 zł

2022 145.425 kg 135.396,80 zł 933,00 zł

2023

58.250 kg
(kukurydza)

8.7705,00 zł 1.505,00 zł

70.039 kg 
(brykiet)

103.147,18 zł 1.365,00 zł

4.000 kg 
(owies)

6.200,00 zł 1.550,00 zł

Razem 
2023 132.289 kg 197.052,18 zł 1.490,00 zł

2024 115.436 kg 145.126,09 zł 1.257,10 zł

W roku 2014 w Domu Pomocy Społecznej w Gołuszycach zamontowano 64 
kolektory słoneczne, które pozwalają na wstępne ogrzanie CWU w zależności od 
warunków nasłonecznienia. Dzięki temu udało się znacznie ograniczyć roczne 
zużycie oleju opałowego, który służy obecnie do wytwarzania pary technologicznej 
na potrzeby:
- przygotowania cwu.

Rok
Zużycie oleju 
opałowego

Wartość
Średnia cena 
jednostkowa za litr

2020 40.749 litrów 107.164,20 zł 2,63

2021 38.870 litrów 115.527,08 zł 2,97

2022 39.508 litrów 192.522,00 zł 4,87

2023 41.077 litrów 231.701,00 zł 5,64

2024 26.762 litrów 128.605,44 zł 4,80



7. SZKOLENIA

Szkolenia specjalistyczne dla kadry Domu Pomocy Społecznej:

Tytuł szkolenia Liczba 
uczestnikó
w

Koszt Źródło 
finansowania

Pierwsza pomoc przedmedyczna 73 7.300,00 Budżet DPS-u

Zamówienia publiczne 1 1.090,00 Budżet DPS-u

Depozyty mieszkańców, Mieszkaniec
DPS

4 858,00 Budżet DPS-u

Szkolenia pracowników administracji 13 5.747,00 Budżet DPS-u

Szkolenia bhp, p.poż 169 12.389,60 Budżet DPS-u

Zmiany zachodzące w Domach 
Pomocy Społecznej

1 79,00 Budżet DPS-u

Prawa Mieszkańca, IPW 2 158,00 Budżet DPS-u 

Procedury leków 4 350,00 Budżet DPS-u 

Strategia pracy z Mieszkańcem 10 6.850,00
Budżet DPS-u 
(1.370,00)
KFS (5.480,00)

8. BUDŻET

Budżet Domu 2024 – 12.941.711,31
Budżet Domu 2025- 13.537.748,60 (łącznie z dodatkami motywacyjnymi)

Koszt utrzymania 2024 – 7.228,40
Koszt utrzymania 2025 – 7.459,89

Stawka żywieniowa 2024 – 17,50 zł
Stawka żywieniowa na 2025 rok wynosi 18,30 zł.

Analiza wydatków finansowych za rok 2024 

- wynagrodzenia brutto z pochodnymi- 9.363.776,05 zł  plan 9.430.737,00  99,29%

- zakup materiałów, sprzętu, opał- 882.591,18 zł, plan 883.533,00  99,89%

- zakup środków żywności- 870.749,66 zł plan-895.000,00zł  97,29%

- zakup leków i środków pomocniczych- 48.258,85zł, plan- 53.000,00  91,05%

- zakup energii, wody – 132.684,37, plan- 164.000,00  80,91%



- zakup usług remontowych – 173.871,64, plan- 175.000,00 99,36%

- zakup usług pozostałych- 388.705,78zł plan- 405.154,00 95,94%

- zakładowy fundusz świadczeń socjalnych- 280.340,00 plan 280.340,00 100%

- opłaty na rzecz budżetów jst(wywóz śmieci, trwały zarząd) 44.040,00

plan 44.040,00 100%

- wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych- 587.986,00 plan 592.000,00 99,32%

-zakupy inwestycyjne 43.410,94 plan-45.500,00 95,41%

Plan dochodów w roku 2024:

-wpływy z usług: 9.256.155,21 plan: 8.810.000,00 105,06%  nadwyżka dochodów 
446.155,21 zł

Plan budżetu 2024 rok 13.097.884,00 wykonanie: 12.941.711,31 98,81% różnica 
do planu 156.132,69 (nadwyżka budżetowa)

Analiza wydatków finansowych za półrocze 2025 rok 

- wynagrodzenia brutto z pochodnymi- 5.309.816,44 zł  plan 10.535.500,00  50,40%

- zakup materiałów, sprzętu, opał- 251.574,91 zł, plan 787.420,00  31,95%

- zakup środków żywności- 413.403,23 zł plan-935.000,00zł  44,21%

- zakup leków i środków pomocniczych- 20.049,34zł, plan- 68.000,00  29,48%

- zakup energii, wody – 76.445,20 plan- 174.000,00  43,93%

- zakup usług remontowych – 84.747,70 plan- 114.000,00 74,34%

- zakup usług pozostałych- 171.037,66zł plan- 435.098,00 39,31%

- zakładowy fundusz świadczeń socjalnych- 242.000,00 plan 313.237,00 77,26%

- opłaty na rzecz budżetów jst (wywóz śmieci, trwały zarząd) 49.080,00

plan 49.080,00 100%

W budżecie w roku 2025 środki na wypłatę dodatków do wynagrodzeń pracowników 
wynoszą  1.261.000,00 zł

Plan dochodów w roku 2025:

- wpływy z usług 4.976.724,81 plan 10.010.000,00  49,72%
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